

a) Solicitar reglamentariamente por sí o a través de los colaboradores la ayudas que precisen de los funcionarios encargados de la gestión de los impuestos en los conceptos tributarios para los que se haya solicitado Convenio, sea cualquiera la Delegación de Hacienda a que pertenezca.

b) Proponer la designación de nuevos colaboradores en los casos en que por las circunstancias del Convenio lo estimen conveniente.

c) Dirigir las comprobaciones de las declaraciones de los contribuyentes renunciantes y las de aquellos que ejerciendo la actividad que se conviene no hubieran figurado por cualquier causa en los censos del Convenio, estableciendo criterios de coordinación en todas las provincias y elevando, cuando lo consideren necesario, propuestas de actuaciones conjuntas, en la forma prevista en el último párrafo de la disposición quinta de la Orden ministerial de 14 de febrero de 1958.

3.º Las declaraciones que se refieren a conceptos tributarios de los Convenios de 1964 quedarán a disposición de los vigilantes respectivos, quienes dispondrán en su momento la iniciación de las correspondientes comprobaciones dando cuenta a la Dirección General de Impuestos Indirectos de la finalización de las mismas, con los resultados que hayan obtenido.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid 15 de abril de 1964.—P. D. Juan Sánchez Cortés.

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Indirectos.

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se declara definitivo el Escalafón nacional de los Camineros del Estado, cerrado al 31 de diciembre de 1962, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de noviembre de 1963, con las rectificaciones que se indican.*

Vistas las reclamaciones formuladas por los Camineros del Estado al amparo de la Orden de 20 de agosto de 1963, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de noviembre de 1963, sobre datos consignados en el Escalafón nacional de los Camineros del Estado, totalizado al 31 de diciembre de 1962; vistos los errores materiales observados en el mismo,

Esta Dirección General ha dispuesto que dicho Escalafón se considere definitivo, con las rectificaciones siguientes:

### RECTIFICACIONES AL ESCALAFON DE CAMINEROS, CERRADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 1962

#### Celadores:

Número 6, columna 4, dice: «17 12 1900»; debe decir: «27 12 1900».  
Número 23, columna 2, dice: «Moisés Noguera Mur»; debe decir: «Moisés Noguera Mur».  
Número 37, columna 7, dice: «21 5 16»; debe decir: «23 — —».  
Número 39, columna 6, dice: «29 9 —»; debe decir: «20 9 —».  
Número 71, columna 7, dice: «17 5 —»; debe decir: «20 8 —».  
Número 76, columna 4, dice: «19 11 1919»; debe decir: «24 11 1919».

#### Excedentes:

Número 2, columna 2, dice: «Federico Sierra Galah»; debe decir: «Federico Sierra Galán».

#### Capataces de brigada:

Número 23, columna 7, dice: «21 5 16»; debe decir: «22 5 —».  
Número 26, columna 7, dice: «23 9 20»; debe decir: «27 9 20».  
Número 48, columna 2, dice: «Miguel Hidalgo Fernández»; debe decir: «Miguel Fidalgo Fernández».  
Número 89, columna 4, dice: «2 3 1913»; debe decir: «22 3 1913».  
Número 93, columna 4, dice: «6 8 1918»; debe decir: «6 9 1898».  
Número 93, columna 5, dice: «44»; debe decir: «64».  
Número 99, columna 7, dice: «27 — —»; debe decir: «31 — —».  
Número 164, columna 6, dice: «— 11 17»; debe decir: «— 11 7».

#### Capataces de cuadrilla:

Número 30, columna 7, dice: «25 7 —»; debe decir: «29 7 —».  
Número 33, columna 7, dice: «26 — —»; debe decir: «30 — —».  
Número 34, columna 6, dice: «6 19 15»; debe decir: «6 10 1915».  
Número 205, columna 4, dice: «6 2 1909»; debe decir: «5 2 1909».  
Número 215, columna 7, dice: «20 3 —»; debe decir: «23 — —».  
Número 224, columna 7, dice: «24 10 —»; debe decir: «28 10 —».  
Número 268, columna 4, dice: «10 4 1941»; debe decir: «10 4 1911».

Número 268, columna 5, dice: «21»; debe decir: «51».  
Número 272, columna 7, dice: «24 6 —»; debe decir: «24 7 —».  
Número 304, columna 4, dice: «4 2 1912»; debe decir: «4 12 1912».  
Número 357, columna 2, dice: «Pedro Paci Giral»; debe decir: «Pedro Paci Guiral».

Número 451, columna 7, dice: «24 4 18»; debe decir: «34 4 18».  
Número 483, columna 7, dice: «15 1 17»; debe decir: «15 1 7».  
Número 500, columna 7, dice: «18 9 —»; debe decir: «21 2 29».  
Número 513, columna 7, dice: «33 9 11»; debe decir: «23 9 11».  
Número 538, columna 4, dice: «19 10 1921»; debe decir: 19 10 1922».

Número 538, columna 5, dice: «41»; debe decir: «40».  
Número 682, columna 4, dice: «21 2 1905»; debe decir: «21 5 1915».

Número 682, columna 5, dice: «57»; debe decir 47».  
Número 690, columna 7, dice: «19 9 —»; debe decir: «23 9 —».  
Número 761, columna 4, dice: «9 5 1911»; debe decir: «6 5 1911».  
Número 766, columna 5, dice: «45»; debe decir: «62».  
Número 767, columna 5, dice: «32»; debe decir: «45».  
Número 796, columna 4, dice: «24 4 1915»; debe decir: «24 4 1925».

Número 796, columna 5, dice: «47»; debe decir: «37».  
Número 815, columna 7, dice: «25 — 25»; debe decir: «25 8 25».  
Número 830, columna 7, dice: «10 11 —»; debe decir: «12 — —».  
Número 837, columna 7, dice: «9 7 8»; debe decir: «10 8 —».  
Número 922, columna 7, dice: «19 — —»; debe decir: «29 3 15».  
Número 929, columna 7, dice: «19 3 15»; debe decir: «29 3 15».  
Número 1.008, columna 4, dice: «11 2 1909»; debe decir: 11 12 1909».

Número 1.012, columna 7, dice: «11 8 —»; debe decir: «15 8 —».  
Número 1.035, columna 7, dice: «17 — —»; debe decir: 20 7 —».  
Número 1.040, columna 7, dice: «15 5 16»; debe decir: «14 5 16».  
Número 1.044, columna 7, dice: «8 6 —»; debe decir: «12 6 —».  
Número 1.077, columna 4, dice: «9 10 1922»; debe decir: «7 10 1922».

Número 1.079, columna 4, dice: «28 11 1922»; debe decir: «28 12 1922».  
Número 1.084, columna 4, dice: «12 8 1928»; debe decir: 12 8 1927».

Número 1.084, columna 5, dice: «34»; debe decir: «35».  
Número 1.085, columna 4, dice: «27 10 1917»; debe decir: «27 10 1918».

Número 1.085, columna 5, dice: «45»; debe decir: «44».  
Número 1.093, columna 7, dice: «26 6 29»; debe decir: «25 6 29».  
Número 1.139, columna 7, dice: «11 11 —»; debe decir: «8 6 27».  
Número 1.156, columna 2, dice: «Hilario Moreno Moderuelo»; debe decir: «Hilario Moreno Maderuelo».

Número 1.173 dice: «Juan Rodríguez Escudero, Jefatura O. P. de Cádiz. 2 11 1924 38 — 11 — 14 2 —»; debe decir: «Miguel Albarrán Muriel, Jefatura O. P. de Cádiz. 21 1 1929 33 — 11 — 7 5 —».

Número 1.184 dice: «Miguel Albarrán Muriel, Jefatura O. P. de Cádiz. 21 1 1929 33 — 5 29 7 5 —»; debe decir: «Juan Rodríguez Escudero, Jefatura O. P. de Cádiz. 2 11 1924 38 — 5 29 14 2 —».

#### Camineros:

Número 40, columna 8, dice: «13 2 15»; debe decir: «13 15 —».  
Número 94, columna 7, dice: «21 5 16»; debe decir: «21 11 —».  
Número 110, columna 6, dice: «21 5 16»; debe decir: «21 5 15».  
Número 111, columna 6, dice: «21 5 16»; debe decir: «21 5 15».  
Número 116, columna 7, dice: «22 11 26»; debe decir: «26 11 26».  
Número 201, columna 7, dice: «21 4 —»; debe decir: 21 4 11».  
Número 216, columna 4, dice: «21 12 1908»; debe decir: «21 2 1908».

Número 217, columna 4, dice: «20 8 1913»; debe decir: «26 8 1913».  
Número 221, columna 4, dice: «17 9 1903»; debe decir: «17 9 1904».  
Número 221, columna 5, dice: «59»; debe decir: «58».

Número 224, columna 4, dice: «11 1 1905»; debe decir: «1 11 1905».

Número 227, columna 4, dice: «25 3 1910»; debe decir: «26 10 1910».

Número 295, columna 4, dice: «9 7 1911»; debe decir: «10 6 1912».

Número 295, columna 5, dice: «51»; debe decir: «50».  
Número 296, columna 4, dice: «9 8 1910»; debe decir: «15 8 1910».

Número 298, columna 4, dice: «26 10 1912»; debe decir: «28 10 1912».

Número 305, columna 4, dice: «16 10 1922»; debe decir: «17 10 1921».

Número 305, columna 5, dice: «40»; debe decir: «41».  
Número 344, columna 7, dice: «21 1 11»; debe decir: «21 3 1».  
Número 421, columna 3, dice: «Jefatura O. P. Córdoba»; debe decir: «Jefatura O. P. La Coruña».

Número 422, columna 3, dice: «Jefatura O. P. Córdoba»; debe decir: «Jefatura O. P. La Coruña».

Número 453, columna 4, dice: «30 12 1903»; debe decir: «30 12 1900».

Número 453, columna 5, dice: «59»; debe decir: «62».  
Número 532, columna 7, dice: «29 9 —»; debe decir: «28 9 —».  
Número 532, columna 3, dice: «Jefat. O. P. Santander»; debe decir: «Jefat. O. P. Orense».

Número 667, columna 7, dice: «20 9 18»; debe decir: «20 9 —».

- Número 668, columna 7, dice: «20 9 28»; debe decir: «20 9 —».
- Número 683, columna 7, dice: «27 9 4»; debe decir: «27 4 7».
- Número 690, columna 7, dice: «25 — —»; debe decir: «29 — —».
- Número 750, columna 7, dice: «20 8 —»; debe decir: «21 6 —».
- Número 786, columna 7, dice: «35 — —»; debe decir: «34 4 —».
- Número 790, columna 4, dice: «13 8 1901»; debe decir: «11 8 1901».
- Número 791, columna 4, dice: «8 11 1902»; debe decir: «8 11 1901».
- Número 791, columna 5, dice: «60»; debe decir: «61».
- Número 803, columna 4, dice: «3 4 1905»; debe decir: «3 6 1905».
- Número 881, columna 7, dice: «22 — —»; debe decir: «26 — —».
- Número 909, columna 2, dice: «Basilio Muñoz Lesmos»; debe decir: «Basiliso Muñoz Lesmos».
- Número 947, columna 7, dice: «20 4 21»; debe decir: «21 1 —».
- Número 1.004, columna 4, dice: «16 3 1901»; debe decir: «16 3 1910».
- Número 1.004, columna 5, dice: «61»; debe decir: «52».
- Número 1.009, columna 7, dice: «20 1 —»; debe decir: «24 — —».
- Número 1.027, columna 3, dice: «Jef. O. P. La Coruña»; debe decir: «Jef. O. P. Córdoba».
- Número 1.030, columna 6, dice: «9 10 21»; debe decir: «19 10 21».
- Número 1.031, columna 6, dice: «9 10 21»; debe decir: «19 10 21».
- Número 1.032, columna 6, dice: «9 10 21»; debe decir: «19 10 21».
- Número 1.033, columna 6, dice: «9 10 23»; debe decir: «19 10 23».
- Número 1.034, columna 6, dice: «9 10 21»; debe decir: «19 10 21».
- Número 1.035, columna 6, dice: «9 10 11»; debe decir: «19 10 11».
- Número 1.061, columna 2, dice: «Emilio Estébanez Alconero»; debe decir: «Emiliano Estébanez Alconero».
- Número 1.064, columna 2, dice: «Victoriano Blanco de la Fuente»; debe decir: «Victorino Blanco de la Fuente».
- Número 1.087, columna 7, dice: «19 6 10»; debe decir: «23 5 —».
- Número 1.088, columna 7, dice: «19 6 10»; debe decir: «21 6 —».
- Número 1.126, columna 4, dice: «16 11 1914»; debe decir: «13 11 1914».
- Número 1.128, columna 7, dice: «30 1 —»; debe decir: «26 1 —».
- Número 1.182, columna 4, dice: «28 2 1908»; debe decir: «1 1 1909».
- Número 1.182, columna 5, dice: «54»; debe decir: «53».
- Número 1.274, columna 7, dice: «22 8 —»; debe decir: «26 8 —».
- Número 1.304, columna 7, dice: «18 6 —»; debe decir: «19 2 —».
- Número 1.322, columna 7, dice: «8 4 10»; debe decir: «18 4 10».
- Número 1.404, columna 4, dice: «13 3 1909»; debe decir: «14 3 1909».
- Número 1.425, columna 7, dice: «17 11 —»; debe decir: «21 11 —».
- Número 1.430, columna 7, dice: «17 8 1»; debe decir: «17 9 1».
- Número 1.473, columna 2, dice: «Juan Folla Balbio»; debe decir: «Juan Folla Babio».
- Número 1.489, columna 4, dice: «3 12 1899»; debe decir: «2 2 1899».
- Número 1.545, columna 4, dice: «14 4 1906»; debe decir: «19 4 1906».
- Número 1.553, columna 2, dice: «Eusebio Fernández Llana»; debe decir: «Eusebio Fernández Llano».
- Número 1.584, columna 2, dice: «Santiago Bazán García»; debe decir: «Baltasar Monleón Altaba».
- Número 1.584, columna 4, dice: «11 4 1916»; debe decir: «23 11 1917».
- Número 1.584, columna 5, dice: «46»; debe decir: «45».
- Número 1.585, columna 2, dice: «Baltasar Monleón Altaba»; debe decir: «Santiago Bazán García».
- Número 1.586, columna 4, dice: «17 4 1915»; debe decir: «7 4 1915».
- Número 1.612, columna 4, dice: «27 11 1922»; debe decir: «26 11 1922».
- Número 1.621, columna 4, dice: «2 9 1907»; debe decir: «6 9 1907».
- Número 1.626, columna 7, dice: «22 10 —»; debe decir: «26 10 —».
- Número 1.652, columna 6, dice: «16 6 13»; debe decir: «16 6 14».
- Número 1.709, columna 4, dice: «14 9 1908»; debe decir: «14 9 1905».
- Número 1.739, columna 4, dice: «13 4 1913»; debe decir: «13 4 1900».
- Número 1.739, columna 5, dice: «49»; debe decir: «62».
- Número 1.760, columna 2, dice: «Ezequiel Martín Pañero»; debe decir: «Ezequiel Martín Panero».
- Número 1.760, columna 4, dice: «14 4 1908»; debe decir: «10 4 1908».
- Número 1.782, columna 7, dice: «5 10 24»; debe decir: «15 10 24».
- Número 1.802, columna 4, dice: «15 5 1919»; debe decir: «15 4 1920».
- Número 1.802, columna 5, dice: «43»; debe decir: «42».
- Número 1.814, columna 2, dice: «Francisco Mengibar Luque»; debe decir: «Francisco Mengibar Luque».
- Número 1.829, columna 7, dice: «19 3 —»; debe decir: «29 3 —».
- Número 1.878, columna 4, dice: «25 2 1913»; debe decir: «24 2 1913».
- Número 1.932, columna 5, dice: «41»; debe decir: «47».
- Número 2.025, columna 5, dice: «45»; debe decir: «43».
- Número 2.028, columna 2, dice: «Mauricio Polo Abril»; debe decir: «Maurilio Polo Abril».
- Número 2.033, columna 2, dice: «Manuel Arroyo Humayor»; debe decir: «Samuel Arroyo Humayor».
- Número 2.064, columna 6, dice: «16 6 27»; debe decir: «14 6 27».
- Número 2.065, columna 6, dice: «16 6 27»; debe decir: «14 6 27».
- Número 2.066, columna 6, dice: «16 6 27»; debe decir: «14 6 27».
- Número 2.067, columna 6, dice: «16 6 27»; debe decir: «14 6 27».
- Número 2.068, columna 6, dice: «16 6 21»; debe decir: «14 6 21».
- Número 2.071, columna 6, dice: «16 6 10»; debe decir: «14 6 10».
- Número 2.079, columna 6, dice: «16 6 10»; debe decir: «14 6 10».
- Número 2.090, columna 4, dice: «17 5 1911»; debe decir: «18 5 1911».
- Número 2.101, columna 6, dice: «13 3 11»; debe decir: «14 3 11».
- Número 2.129, columna 7, dice: «17 11 —»; debe decir: «21 11 —».
- Número 2.155, columna 7, dice: «15 1 20»; debe decir: «19 1 20».
- Número 2.192, columna 7, dice: «17 11 —»; debe decir: «22 4 21».
- Número 2.231, columna 4, dice: «28 8 1926»; debe decir: «28 9 1926».
- Número 2.350, columna 7, dice: «16 — 24»; debe decir: «20 — 24».
- Número 2.393, columna 3, dice: «Jef. O. P. de Jaén»; debe decir: «Jef. O. P. de Cádiz».
- Número 2.438, columna 3, dice: «Jef. O. P. de Valencia»; debe decir: «Jef. O. P. de Palencia».
- Número 2.551, columna 7, dice: «11 7 23»; debe decir: «15 7 23».
- Número 2.556, columna 7, dice: «12 9 —»; debe decir: «16 9 —».
- Número 2.568, columna 7, dice: «24 10 —»; debe decir: «14 10 —».
- Número 2.573, columna 4, dice: «25 5 1913»; debe decir: «25 5 1914».
- Número 2.573, columna 5, dice: «49»; debe decir: «48».
- Número 2.581, columna 4, dice: «26 4 1917»; debe decir: «25 4 1917».
- Número 2.614, columna 2, dice: «Matias Llabrés Marcaró»; debe decir: «Matias Llabrés Mascaró».
- Número 2.673, columna 2, dice: «Tomás Ferrerela Martínez»; debe decir: «Tomás Ferreruela Martínez».
- Número 2.674, columna 2, dice: «Juan Lafaja Oliver»; debe decir: «Julián Lafaja Oliver».
- Número 2.676, columna 4, dice: «15 7 1909»; debe decir: «13 7 1909».
- Número 2.689, columna 2, dice: «Luis Aguizabal Barrio»; debe decir: «Luis Eguizabal Barrio».
- Número 2.726, columna 4, dice: «5 11 1917»; debe decir: «5 11 1915».
- Número 2.728, columna 4, dice: «7 2 1918»; debe decir: «7 2 1917».
- Número 2.728, columna 6, dice: «10 2 16»; debe decir: «10 9 16».
- Número 2.729, columna 7, dice: «10 9 16»; debe decir: «13 6 —».
- Número 2.748, columna 7, dice: «10 8 15»; debe decir: «13 6 —».
- Número 2.812, columna 4, dice: «30 8 1925»; debe decir: «28 8 1925».
- Número 2.814, columna 4, dice: «1 12 1914»; debe decir: «1 12 1915».
- Número 2.814, columna 5, dice: «48»; debe decir: «47».
- Número 2.819, columna 7, dice: «10 9 —»; debe decir: «11 3 —».
- Número 2.830, columna 6, dice: «10 1 22»; debe decir: «10 — 22».
- Número 2.858, columna 4, dice: «20 6 1914»; debe decir: «19 6 1914».
- Número 2.894, columna 4, dice: «3 3 1921»; debe decir: «7 3 1921».
- Número 2.936, columna 2, dice: «Pascual Gracia Pasdor»; debe decir: «Pascual Gracia Pardos».
- Número 2.984, columna 3, dice: «Jef. O. P. Valladolid»; debe decir: «Jef. O. P. Zaragoza».
- Número 3.004, columna 4, dice: «16 6 1913»; debe decir: «17 6 1913».
- Número 3.022, columna 4, dice: «15 9 1927»; debe decir: «15 9 1917».
- Número 3.109, columna 2, dice: «Gregorio Peña Marqués»; debe decir: «Manuel Guzmán Molina».
- Número 3.110, columna 2, dice: «Manuel Guzmán Molina»; debe decir: «Gregorio Peña Marqués».
- Número 3.179, columna 2, dice: «Manuel Artimo Suárez»; debe decir: «Manuel Artime Suárez».
- Número 3.191, columna 3, dice: «Jef. O. P. Las Palmas»; debe decir: «Jef. O. P. Sta. Cruz de Tenerife».
- Número 3.274, columna 7, dice: «25 5 16»; debe decir: «23 — 29».
- Número 3.284, columna 4, dice: «17 8 1919»; debe decir: «16 8 1919».
- Número 3.289, columna 7, dice: «11 5 —»; debe decir: «18 — —».
- Número 3.295, columna 7, dice: «9 4 —»; debe decir: «9 5 —».
- Número 3.317, columna 4, dice: «28 1 1914»; debe decir: «12 12 1914».
- Número 3.372, columna 2, dice: «Horario Guerrero Esteban»; debe decir: «Horacio Guerrero Esteban».
- Número 3.492, columna 3, dice: «Jef. O. P. Tarragona»; debe decir: «Jef. O. P. La Coruña».
- Número 3.494, columna 3, dice: «Jef. O. P. León»; debe decir: «Jef. O. P. Logroño».
- Número 3.580, columna 7, dice: «8 9 —»; debe decir: «12 9 —».
- Número 3.581, columna 3, dice: «Jef. O. P. Pontevedra»; debe decir: «Jef. O. P. Córdoba».
- Número 3.582, columna 3, dice: «Jef. O. P. Pontevedra»; debe decir: «Jef. O. P. Córdoba».
- Número 3.609, columna 4, dice: «23 5 1922»; debe decir: «23 5 1923».
- Número 3.609, columna 5, dice: «40»; debe decir: «39».
- Número 3.620, columna 2, dice: «Ventura Montero Gómez»; debe decir: «Ventura Pesquera Gómez».
- Número 3.629, dice: «Juan Marín Beltrán, Jef. O. P. de Murcia, 9 6 1920. 42. 6 6 7. 6 6 7»; debe decir: «Pedro Rodríguez

Troya. Jef. O. P. de Cádiz. 3 10 1937. 25. 8 2 16. 9 5 —. Pasando a ocupar el número 3.207 bis).

Número 3.647, columna 4, dice: «28 1 1922»; debe decir: «25 1 1922».

Número 3.652, columna 7, dice: «6 5 —»; debe decir: «9 6 —».

Número 3.704, columna 7, dice: «7 6 —»; debe decir: «11 6 —».

Número 3.708, columna 2, dice: «Ramón Andrés Cereza Palacio»; debe decir: «Román Andrés Cereza Palacio».

Número 3.725, columna 4, dice: «19 12 1933»; debe decir: «19 3 1933».

Número 3.787, columna 2, dice: «Paulo Pintor Peón»; debe decir: «José Paulo Pintor Peón».

Número 3.804, columna 4, dice: «29 6 1923»; debe decir: «29 6 1924».

Número 3.804, columna 5, dice: «39»; debe decir: «38».

Número 3.868, columna 4, dice: «16 3 1922»; debe decir: «15 3 1922».

Número 3.887, columna 7, dice: «8 6 —»; debe decir: «12 6 —».

Número 3.941, columna 2, dice: «Joaquín Mozo Esteve»; debe decir: «Joaquín Monzo Esteve».

Número 3.952, columna 7, dice: «5 8 —»; debe decir: «6 4 15».

Número 3.971, columna 4, dice: «14 10 1919»; debe decir: «13 10 1919».

Número 4.026, columna 7, dice: «9 9 27»; debe decir: «5 4 27».

Número 4.065, columna 7, dice: «6 10 11»; debe decir: «10 10 11».

Número 4.066, columna 7, dice: «5 5 24»; debe decir: «6 5 24».

Número 4.121, columna 3, dice: «Jef. O. P. Las Palmas»; debe decir: «Jef. O. P. Barcelona».

Número 4.122, columna 3, dice: «Jef. O. P. Barcelona»; debe decir: «Jef. O. P. Las Palmas».

Número 4.128, columna 6, dice: «4 9 4»; debe decir: «4 9 9».

Número 4.129, columna 6, dice: «4 9 9»; debe decir: «4 9 5».

Número 4.130, columna 6, dice: «4 9 5»; debe decir: «4 9 4».

Número 4.149, columna 7, dice: «5 6 —»; debe decir: «9 6 —».

Número 4.150, columna 4, dice: «21 5 1925»; debe decir: «20 5 1926».

Número 4.150, columna 5, dice: «37»; debe decir: «36».

Número 4.201, columna 4, dice: «15 3 1920»; debe decir: «16 3 1920».

Número 4.202, columna 4, dice: «18 2 1928»; debe decir: «17 2 1928».

Número 4.229, columna 4, dice: «20 12 1927»; debe decir: «29 12 1927».

Número 4.247, columna 7, dice: «19 — —»; debe decir: «3 10 25».

Número 4.248, columna 7, dice: «3 10 15»; debe decir: «4 11 2».

Número 4.250, columna 4, dice: «14 2 1929»; debe decir: «14 12 1929».

Número 4.250, columna 7, dice: «11 6 —»; debe decir: «15 6 —».

Número 4.264, columna 2, dice: «Jesús Sáenz Salas»; debe decir: «Jesús Sanz Salas».

Número 4.269, columna 6, dice: «4 7 29»; debe decir: «3 7 29».

Número 4.270, columna 2, dice: «Pedro García Mas»; debe decir: «Pedro Garcías Mas».

Número 4.284, columna 7, dice: «3 7 —»; debe decir: «4 — 12».

Número 4.304, columna 7, dice: «11 6 26»; debe decir: «15 6 26».

Número 4.312, columna 4, dice: «26 11 26»; debe decir: «28 11 26».

Número 4.312, columna 2, dice: «José Soriano Soriano»; debe decir: «Jesús Soriano Soriano».

Número 4.314, columna 4, dice: «4 10 1915»; debe decir: «4 10 1935».

Número 4.314, columna 5, dice: «47»; debe decir: «27».

Número 4.380, columna 2, dice: «Marino Aruef Iguacén»; debe decir: «Marino Aruej Iguacén».

Número 4.381, columna 6, dice: «3 — 11»; debe decir: «3 1 11».

Número 4.381, columna 7, dice: «3 — 11»; debe decir: «3 1 11».

Número 4.429, columna 4, dice: «17 7 1919»; debe decir: «18 6 1919».

Número 4.449, columna 4, dice: «23 3 1924»; debe decir: «24 3 1924».

Número 4.479, columna 7, dice: «19 11 —»; debe decir: «15 11 —».

Número 4.552, columna 7, dice: «2 7 7»; debe decir: «6 7 7».

Número 4.572, columna 4, dice: «6 3 1924»; debe decir: «6 3 1934».

Número 4.572, columna 5, dice: «38»; debe decir: «28».

Número 4.601, columna 7, dice: «5 2 29»; debe decir: «1 10 —».

Número 4.671, columna 4, dice: «12 1 1936»; debe decir: «8 9 1932».

Número 4.671, columna 5, dice: «26»; debe decir: «30».

Número 4.674, columna 4, dice: «15 3 1929»; debe decir: «15 3 1922».

Número 4.674, columna 5, dice: «33»; debe decir: «40».

Número 4.687, columna 4, dice: «5 11 1923»; debe decir: «5 11 1927».

Número 4.702, columna 4, dice: «19 3 1935»; debe decir: «14 11 1939».

Número 4.702, columna 5, dice: «27»; debe decir: «23».

Número 4.713, columna 7, dice: «1 6 —»; debe decir: «3 4 —».

Número 4.742, columna 4, dice: «— — —»; debe decir: «14 6 1933».

Número 4.744, columna 4, dice: «— — —»; debe decir: «2 12 1925».

Número 4.774, columna 2, dice: «Luis Menéndez Fernández»; debe decir: «Luis Méndez Fernández».

Número 4.838, columna 3, dice: «Jef. O. P. Madrid»; debe decir: «Jef. O. P. de Huelva».

Número 4.858, columna 2, dice: «José García-Montesinos López-Laine»; debe decir: «José García López-Larín».

Número 4.867, columna 7, dice: «2 2 —»; debe decir: «3 5 16».

Número 4.893, columna 7, dice: «3 5 —»; debe decir: «3 5 16».

Número 4.895, columna 7, dice: «— 5 21»; debe decir: «3 5 16».

Número 4.930, columna 2, dice: «Santos Gil Medina»; debe decir: «Santos Gil Merino».

Número 4.935, columna 2, dice: «Julio Aguiñabal Oroquieta»; debe decir: «Julio Eguizabal Oroquieta».

Número 5.053, columna 7, dice: «— 1 —»; debe decir: «3 5 16».

#### Camneros excedentes:

Número 38, columna 7, dice: «8 4 1»; debe decir: «18 1 9».

Número 100, columna 6, dice: «1 5 —»; debe decir: «2 8 2».

Número 100, columna 7, dice: «1 5 —»; debe decir: «2 8 2».

Número 113, columna 7, dice: «10 8 —»; debe decir: «11 8 —».

Número 142, columna 7, dice: «3 11 20»; debe decir: «5 11 20».

PROCEDENTES DE MARRUECOS A EXTINGUIR

#### Capataces de primera:

Número 16, columna 6, dice: «26 7 23»; debe decir: «8 9 16».

Número 16, columna 7, dice: «8 9 16»; debe decir: «26 7 23».

Madrid, 17 de marzo de 1964.—El Director general, Camilo Pereira.

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

### RESOLUCION de la Dirección General de Capacitación Agraria por la que se nombra auxiliares administrativos del Servicio de Extensión Agraria a los señores que se mencionan.

Vista la propuesta de nombramiento de Auxiliares administrativos del Servicio de Extensión Agraria, elevada a este Centro directivo por el Tribunal calificador de las oposiciones convocadas por Resolución de 29 de marzo de 1963 para proveer 115 plazas de Auxiliares administrativos del mencionado Servicio, y vista asimismo la documentación aportada por los interesados dentro del plazo señalado por el párrafo primero, artículo 14, del Reglamento de Oposiciones y Concursos de 10 de mayo de 1957, por la que acreditan reunir todas las condiciones exigidas para tomar parte en las oposiciones,

Esta Dirección General, en uso de sus facultades, ha tenido a bien nombrar Auxiliares administrativos del Servicio de Extensión Agraria, con el sueldo anual de 9.600 pesetas, más dos pagas extraordinarias anuales y demás emolumentos que puedan corresponderles, con cargo al presupuesto de gastos del expresado Servicio, a los siguientes opositores:

- D. Juan Cruz Ruiz de Villalba y Díaz de Cerio.
- D. Marciano Serradilla Arjona.
- D.<sup>a</sup> Cecilia Alvaro Utrilla.
- D. Luis Cordonet Busca.
- D.<sup>o</sup> Isolina Fernández Corredoira.
- D. Pedro García Pérez.
- D. Gabriel González Santos.
- D. Antonio Hernández García.
- D. Luis de la Iglesia Herrero.
- D. Joaquín Lozano Suárez.
- D.<sup>a</sup> María del Carmen Magariños Leis.

Lo que le comunico a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 6 de abril de 1964.—El Director general, José García Gutiérrez.

Sr. Secretario general del Servicio de Extensión Agraria.